

ACTA DE CONCURSO "NUESTRAS PASIEGAS III"

Reunidos los días 21 y 22 de noviembre de 2022 en la sede de la Asociación para la Promoción y Desarrollo de los Valles Pasiegos:

D. Angel Sainz Ruiz, con DNI 72027134N, en calidad de Presidente de la Asociación para la Promoción y Desarrollo de los Valles Pasiegos, Dña. Ana Manrique Morales, con DNI 09188253Y, en calidad de Gerente de la Asociación para la Promoción y Desarrollo de los Valles Pasiegos y Dña. Madona Ruiz Diez, con DNI 20208745W, en calidad de Dinamizadora del Punto de Información Europea, quien actúa como secretaria,

Punto I - El objeto de la reunión es proceder a la lectura de las candidaturas presentadas a la III Edición del Concurso Nuestras Pasiegas y a la proclamación de las candidaturas ganadoras.

Punto 2 – Que de entre el total de 143 concursantes que participan, el resultado de la deliberación queda como sigue:

En la Modalidad I – Escuchamos a nuestras pasiegas

Categoría I – Infantil (menores de 3 a 6 años)

- a) De acuerdo al artículo 1.4. se selecciona al CEIP Doctor Madrazo (Vega de Pas) como ganador en esta categoría por la calidad de la candidatura conjunta presentada por el alumnado de Educación Infantil.
- b) En cuanto a los premios individuales, y de acuerdo con los artículos 1.6., 2.2. y 2.5. de las bases, se declara esta categoría desierta si bien se hace una mención especial a la participación de José Manuel Gutiérrez Pérez (CC Virgen de Valvanuz), quien recibirá diploma de participación y un obsequio como reconocimiento al ser el único participante individual de esta categoría.

Categoría II - Primaria (de 1° a 6° de Primaria)

- a) De acuerdo al artículo 1.4. se selecciona al CEIP San Andrés de Luena (Luena) como ganador de la categoría II por la originalidad del trabajo en grupo presentada por sus alumnas Olaia Ibáñez López, Candela González González y Solange Henriques Pereira, a quiénes se destina el disfrute del premio colectivo.
- b) Se determina también que estas tres alumnas reciban además del diploma de participación un obsequio como reconocimiento al trabajo realizado.
- c) La selección final de ganadores en esta categoría resulta como sigue:
- 1. Vera García Ocejo (CEIP Gerardo Diego)
- 2. Sara Tazón Río (CC Virgen de Valvanuz)
- 3. Fernando López Mantecón (CEIP Pintor Agustín Riancho)
- 7. Luis Gandarillas Abascal (CC Virgen de Valvanuz)
- 8. Sandra López Fernández (CC Virgen de Valvanuz)
- 9. Noa Hoz Hernández (CC Virgen de Valvanuz)

- 4. Álvaro Mier Barquín (CC Virgen de Valvanuz)
- 5. Daniel Bada Ortiz (CC Virgen de Valvanuz)
- 6. Alan Fernández Tazón (CC Virgen de Valvanuz)
- 10. Martina Montes Ruiz (CC Virgen de Valvanuz)
- 11. Irene García Saiz (CEIP Cuevas del Castillo)
- 12. Adriana Ceballos Ortiz (CEIP Cuevas del Castillo)

ASOCIACION PARA LA PROMOCION Y DESARROLLO DE LOS VALLES PASIEGOS (CIF: G-39.415.153)



<u>Categoría III – Secundaria</u> (ESO, Bachilleratos, Ciclos Formativos)

- a) De acuerdo al artículo 1.4. se selecciona al CC Colegio de Valvanuz (Selaya) como ganador de la categoría III gracias a la presentación de los trabajos de sus alumnos, a quiénes se destina el disfrute del premio colectivo: Paula Crespo Carral, Rodrigo Tazón Ruigómez, Pablo Allende Mazorra, Manuela Rábago Sáiz, Miguel García Pellón y Ramón Diego Roldán.
- b) El jurado realiza una mención especial a las participaciones presentadas por Paula Crespo Carral y Rodrígo Tazón Ruigómez, quienes recibirán además del diploma de participación un obsequio como reconocimiento al trabajo presentado.

Punto 4 – De acuerdo al artículo 1.6., dada la no recepción de candidaturas para la *Modalidad 2* – *Nuestras pasiegas recuerdan*, el resultado en esta categoría se declara desierto.

Punto 5 – Se acuerda publicar el acta en los lugares designados al efecto en las bases del concurso, y sin más asuntos que tratar, se da por finalizada la sesión a las 14:00 horas.

Y para que conste a los efectos oportunos, firmamos el presenta acta, en Villacarriedo a 23 de noviembre de 2022.

Édo: Angel Sainz Ruiz

G - 39415F86: Ana Manrique Morales

ASOCIACIÓN PARA LA PROMITCIÓ

Presidente APD Valles Pasiegos

Gerente APD Valles Pasiegos

Fdo: Madona Ruiz Diez Técnica PIE Valles Pasiegos